Виктор А. Куманев

## ПРВИ КОНТАКТИ СССР СА ЈУГОСЛАВИЈОМ У ОБЛАСТИ НАУКЕ И КУЛТУРЕ

Значајно мјесто у летопису формирања и развитка совјетске државе заузимају странице које приповиједају о првим корацима Републике совјета, о успостављању широких међународних веза укључујући и сверу науке и културе. Већ 17/30. децембра 1917. године у обраћању Народног комесаријата иностраних послова РСФСР говорило се да нова власт у Русији има за свој задатак стварање таквих услова, при којима би... сви народи могли бити уједињени у економској и културној сарадњи.